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Miljøgodkendelse 
Billund Kommune meddeler hermed LEGOLAND ApS godkendelse til afholdelse af 3 nye 

events, benævnt LEGO Festival, Sommer Show og Halloween. 

 

Afgørelsen meddeles efter miljøbeskyttelseslovens1§ 33, stk. 1.  

 

Afgørelsen omfatter kun de miljømæssige forhold, der reguleres efter miljøbeskyttelseslovens 

kapitel 5, og virksomheden er selv ansvarlig for at indhente øvrige tilladelser efter anden lov-

givning. 

 

Ved meddelelse af afgørelsen bortfalder vilkår 7 (om afholdelse af hesteshows) og vilkår 36, 

pkt. 4 (om driftsjournal med tidspunkter m.m. for bortskaffelse af hestegødning) i afgørelsen 

27. juni 2019. 

 

  

 
1 Bekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 af lov om miljøbeskyttelse 
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1 Baggrund for sagen 

 
UCON ApS har på vegne af LEGOLAND ApS den 17-03-2025 indsendt ansøgning om miljø-

godkendelse til afholdelse af 3 nye events, benævnt LEGO Festival, Sommer Show og Hallo-

ween. 

 

LEGOLAND er beliggende på Nordmarksvej 9, 7190 Billund, matr.nr. 2az Billund by, Grene 

m.fl., jf. det som bilag 1 vedlagte kort. 

 

Forlystelsesparken, der er godkendelsespligtig efter miljøbeskyttelseslovens § 33, jf. godken-

delsesbekendtgørelsens2 bilag 2, pkt. J204, er i dag omfattet af følgende godkendelser: 

 

• Revurdering af gældende miljøgodkendelser og godkendelse af ansøgte udvidelser 

og ændringer, meddelt af Billund Kommune 27. juni 2019, med senere meddelte til-

læg, herunder tillæg af 4. oktober 2024 om drift af parken uden for den ordinære åb-

ningstid. 

 

Det ansøgte er en godkendelsespligtig ændring i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 33, stk. 

1.  

 

2 Indhentede udtalelser og kommunens bemærkninger hertil 

 

Et udkast til afgørelse har, i overensstemmelse med § 58 i godkendelsesbekendtgørelsen, væ-

ret forelagt LEGOLAND ApS til kommentering.  

 

LEGOLAND har den 20-03-2025 meddelt, at der ikke er bemærkninger til udkastet. 

  

3 Planlægningsmæssige forudsætninger 

 

3.1 Kommuneplan  

 

Forlystelsesparken er i henhold til Kommuneplan 2021 – 2033 for Billund Kommune belig-

gende i rammeområde 2.T.1 og 2.E.11. 

 

Rammeområde 2.T.1 er udlagt til turistformål i form af kulturelle, rekreative og forlystelses-

mæssige aktiviteter, herunder konference- og overnatningsfaciliteter m.v. Der kan ikke etable-

res boliger i området. 

 

Rammeområde 2.E.11 er udlagt til erhvervsområde, herunder let industri og håndværk. Der 

kan ikke etableres boliger i området. 

 

3.2 Lokalplaner  

 

Området er beliggende i byzone og er omfattet af Lokalplan nr. 309 for Legoland og hoteller 

ved Nordmarksvej og Åstvej i Billund, hvis generelle anvendelse er fastlagt til turismeerhverv.  

 

Selve forlystelsesparken, beliggende på matr.nr. 2 az Billund By, Grene er omfattet af anven-

delsesbestemmelserne for lokalplanens delområde I og IV, der lyder: 

 
2 Bekendtgørelse nr. 1027 af 2. september 2024 om godkendelse af listevirksomhed 
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Delområde I – Her må kun etableres turismeaktiviteter i form af forlystelsespark med forlystel-

ser, herunder dyrehold, udstilling, scener, opholdsarealer, restauranter, souvenirbutikker, par-

keringspladser og lignende med tilhørende administration, publikums- og personaleaktiviteter. 

 

Delområde IV – Her må kun etableres indgangsportal samt indendørs forlystelser i form af ud-

stillinger, interaktive oplevelser og anlæg til leg og fritidsaktiviteter og lignende. Der kan også 

etableres tilhørende administration, souvenirbutik samt personale- og publikumsfaciliteter. 

Endvidere kan der etableres undervisnings- og mødefaciliteter i tilknytning til forlystelsespar-

ken. 

 

Lokalplanens delområde III omfatter arealer for gæsteparkering henholdsvis nord og vest for 

forlystelsesparken og delområde II et område øst for Åstvej, hvor der kan etableres hoteller 

med tilhørende parkerings- og opholdsarealer. 

 

Et område for parkens servicefaciliteter, beliggende umiddelbart syd for selve forlystelsespar-

ken, er omfattet af Lokalplan nr. 319 – LEGO-Campus på Åstvej, Billund, hvis generelle an-

vendelse er fastlagt til erhvervsformål. Umiddelbart sydøst for servicefaciliteterne er der i over-

ensstemmelse med en af kommunen meddelt dispensation fra lokalplanbestemmelserne etab-

leret en forlystelse, bestående af en legeplads med tilhørende friluftsscene.  

   

Den vestligste del af forlystelsesparken (del af P2) grænser mod syd op til et område, som er 

omfattet af Lokalplan nr. 5 for anlægget ved Granvej/Nordmarksvej. Området fungerer i over-

ensstemmelse med lokalplanens anvendelsesbestemmelser som et bynært rekreativt område. 

 

Nord og nordøst for forlystelsesparken ligger Billund Lufthavn og syd og sydvest for parken 

findes der større sammenhængende områder for åben-lav boligbebyggelse. 

 

3.3 Spildevandsplan 

 

Hovedparten af forlystelsesparken er i henhold til Spildevandsplan 2018 – 2024 for Billund 

Kommune beliggende i oplandene BI25 og BI26.1, der begge er separatkloakerede. Den vest-

ligste del af parken (parkeringsområde og område for særlige events) indgår i planen som et 

ukloakeret opland, benævnt BI17, der planlægges separatkloakeret. 

 

3.4 Vurdering af Virkninger på Miljøet (VVM) 

 

Forlystelsesparken er omfattet af miljøvurderingslovens3 bilag 2 pkt. 12 e ”Forlystelsesparker 

og lign.”  

 

Det ansøgte kan henføres til lovens bilag 2, pkt. 13 a, der lyder: ”Ændringer eller udvidelser af 

projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er godkendt, er udført eller er ved at 

blive udført, når de kan have væsentlig skadelige indvirkninger på miljøet (ændring eller udvi-

delse, som ikke er omfattet af bilag 1).” 

 

Billund Kommune har i henhold til miljøvurderingslovens § 21 den 21-03-2025 truffet afgørelse 

om, at det ansøgte projekt ikke er omfattet af VVM-pligt. 

 
3 Bekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 

(VVM) 
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3.5 Internationale naturbeskyttelsesområder  

 

Der ligger ingen Natura 2000-områder i umiddelbar nærhed af parken. Nærmeste Natura 

2000- område er nr. 85 – Hedeområder ved St. Råbjerg, som ligger ca. 4,5 km sydvest for 

parken. 

 

Billund Kommune vurderer, at det ansøgte projekt ikke vil medføre emissioner eller give anled-

ning til andre påvirkninger, der kan berøre miljøforhold i en sådan afstand, og at projektet der-

for - hverken i sig selv eller i forbindelse med andre planer og projekter - vil kunne påvirke Na-

tura-2000 områder væsentligt. 

 

Ligeledes vurderes det ansøgte ikke at kunne beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteom-

råder i det naturlige udbredelsesområde for dyrearter optaget i habitatdirektivets bilag IV eller 

ødelægge plantearter, som er optaget i habitatdirektivets bilag IV. 

 

4 Miljømæssig beskrivelse og begrundelse for afgørelsen  

 

4.1 Indretning og drift 

 

LEGOLAND, der er beliggende i den nordlige del af Billund by, råder over en række faste for-

lystelser og oplevelsesmuligheder. 

 

Forlystelsesparken har i den ordinære åbningstid åbent for publikum fra slutningen af marts til 

slutningen af oktober/starten af november, idet de eksakte tidspunkter varierer fra år til år. For 

en nærmere beskrivelse af parkens drift i den ordinære åbningstid henvises til afsnit 4.1 i god-

kendelsen af 27. juni 2019. 

 

Uden for den ordinære åbningstid (ydersæsonen) afholdes der arrangementer af begrænset 

varighed, typisk i forbindelse med højtider og events. For en nærmere beskrivelse af parkens 

drift i ydersæsonen henvises til afsnit 4.1 i godkendelsen af 4. oktober 2024. 

 

Det ansøgte omhandler 3 nye events, benævnt LEGO Festival, Sommer Show og Halloween, 

der alle vil blive afviklet i parkens ordinære åbningstid. 

 

LEGO Festival 

Der ønskes på 5 lokaliteter i parken mulighed for afholdelse af forskellige shows/aktiviteter, 

som omfatter: 

 

• Game Zone, der vil omfatte et område på ca. 400 m2 med placering af mindre interimi-

stiske konstruktioner for afvikling af computerspil m.m. i hele parkens åbningstid. Der 

vil i området være placeret en storskærm 

 

• Creativity Zone, der vil omfatte et område på ca. 400 m2 hvor der opsættes en mindre 

scene for afvikling af byggeshows m.m. I tilknytning til scenen vil der blive opstillet et 

lydanlæg til brug for tale og lav baggrundsmusik. Der vil i dagperioden blive afviklet 6 

shows ved brug af lydanlægget á en varighed på ca. 15 minutter. Herudover vil der 5 

gange dagligt blive afholdt byggekonkurrencer ved meget begrænset (ubetydelig) 

brug af lydanlægget 
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• Dance Zone, der vil omfatte et område på ca. 500 m2 med placering af en mindre 

scene for afvikling af danseshows. I tilknytning til scenen vil der blive opstillet et lydan-

læg, hvis højttalere vil være retningsbestemte mod nord. Der vil i dagperioden blive 

afviklet 5 shows ved brug af lydanlægget á en varighed på ca. 15 minutter 

 

• Chill out Zone, der vil omfatte et mindre grønt område for underholdning af de yngste 

børn. Der vil i området skulle opstilles et lydanlæg for tale og lav baggrundsmusik. Der 

vil i dagperioden blive afholdt 5 shows á 10 minutters varighed ved brug af lydanlæg-

get 

 

• Music Zone, der vil omfatte et område ved den nu nedlagte ”Borgscene”. I området 

etableres en ny scene med tilhørende lydanlæg med retningsbestemte højttalere ind 

mod parken. Der vil i dagperioden blive afviklet 4 shows ved brug af lydanlægget á en 

varighed på ca. 20 minutter.  

   

Placeringen af de ovenfor anførte områder fremgår af bilag 2. 

 

LEGO Festival er i 2025 planlagt at skulle finde sted fra uge 18 til og med uge 23. 

 

Sommer Show 

På den nye scene (tidligere ”Borgscene”) ønskes der fra 2026 mulighed for afholdelse af 5 

daglige Sommer Shows, som i 2025 er planlagt afviklet i perioden uge 26 til og med uge 33. 

  

De 5 daglige show, der vil have en varighed på ca. 20 minutter pr. show, vil alle blive afviklet i 

dagperioden.   

 

Halloween 

Forlystelsesparken har tidligere afholdt Halloween shows i tidspunktet omkring Allehelgensaf-

ten. 

 

I 2025 er der planlagt afviklet 4 daglige shows på den nye scene (tidligere ”Borgscene”) i peri-

oden 3. oktober til og med den 2. november, dog ikke den 7., 8., 9., 22., 29. og 30. oktober.  

 

De 4 daglige show, der vil have en varighed på ca. 17 minutter pr. show, vil alle blive afviklet i 

dagperioden. 

 

Til- og frakørsel 

Forlystelsesparkens til- og frakørselsforhold, herunder parkering, vil efter etablering af det an-

søgte være uændrede.   

 

Andre forhold 

Billund Kommune meddelte den 23. januar 2019 miljøgodkendelse til etablering af en arena 

for afholdelse af hesteshows. Godkendelsens vilkår er efterfølgende optaget i revurderingsaf-

gørelsen af 27. juni 2019. 

 

Afholdelse af hesteshows er permanent ophørt og hestearenaen med tilhørende faciliteter vil 

være nedtaget inden udgangen 2025. 
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Billund Kommunes vurdering 

Det ansøgte vurderes at være i overensstemmelse med gældende plangrundlag for området, 

og da der ikke vil ske ændringer m.h.t adgangs- og parkeringsforhold vurderes det samtidig, at 

til- og frakørsel fortsat vil kunne finde sted uden at afstedkomme væsentlige gener for omgi-

velserne. 

 

Det fremgår af ansøgningen, at de 3 events i 2025 vil blive afviklet tidsmæssigt forskudt for 

hinanden, hvilket er i overensstemmelse med forudsætningerne for de udførte støjberegnin-

ger, jf. afsnit 4.2. 

 

Der fastsættes vilkår om, at etablering og drift af det ansøgte skal være i overensstemmelse 

de oplysninger der fremgår af ansøgningen, idet de 3 events også efter 2025 skal afholdes 

tidsmæssigt forskudt for hinanden i parkens ordinære åbningstid. 

 

Det foreligger oplyst, at der ikke længere vil blive afholdt hesteshows og at hestearenaen med 

tilhørende faciliteter vil være nedtaget inden udgangen af 2025. Med baggrund heri bortfalder 

vilkår 7 og vilkår 36 i afgørelsen 27. juni 2019 ved meddelelse af nærværende afgørelse. 

 

4.2 Støj 

 

Der er foretaget beregninger af det ansøgte i samdrift med parkens øvrige aktiviteter, jf. rap-

port fra NIRAS nr. 25.104 af 26. februar 2025. Beregningerne er baseret på de i afsnit 4.1 an-

førte oplysninger om antal, tidspunkter og varighed af de enkelte events/shows og forventede 

kildestyrker for de lydanlæg, der vil være i drift under afviklingen heraf.  

 

Som anført i afsnit 4.1 vil der ikke længere forekomme hesteshows hvorfor støjbidraget herfra 

ikke indgår i beregningerne. 

 

Der er beregnet følgende ækvivalente, korrigerede støjbidrag ved nærmeste boliger sammen-

holdt med gældende støjgrænser i den ordinære åbningstid, jf. vilkår 21 i afgørelsen af 27. juni 

2019. 

 

LEGO Festival 

 

Beregningspunkt Dagperioden 

Kl. 07.00-18.00 

Aftenperioden 

Kl. 18.00-22.00 

Natperioden 

Kl. 22.00-07.00 

BP1  44 dB(A)  43 dB(A)  22 dB(A) 

BP2  42 dB(A)  36 dB(A)  28 dB(A) 

BP3  43 dB(A) 39 dB(A)  22 dB(A) 

Støjgrænse 45 dB(A) 45 dB(A) 35 dB(A) 

 

Sommer Show 

 

Beregningspunkt Dagperioden 

Kl. 07.00-18.00 

Aftenperioden 

Kl. 18.00-22.00 

Natperioden 

Kl. 22.00-07.00 

BP1  44 dB(A)  43 dB(A)  22 dB(A) 

BP2  36 dB(A)  36 dB(A) 28 dB(A) 

BP3 40 dB(A)  39 dB(A)  22 dB(A) 

Støjgrænse 45 dB(A) 45 dB(A) 35 dB(A) 
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Halloween 

 

Beregningspunkt Dagperioden 

Kl. 07.00-18.00 

Aftenperioden 

Kl. 18.00-22.00 

Natperioden 

Kl. 22.00-07.00 

BP1  44 dB(A)  43 dB(A)  22 dB(A) 

BP2  36 dB(A)  36 dB(A)  28 dB(A) 

BP3  40 dB(A)  39 dB(A)  22 dB(A) 

Støjgrænse 45 dB(A) 45 dB(A) 35 dB(A) 

 

Det fremgår af tabellerne, at de 3 events vil kunne afvikles under overholdelse af gældende 

støjgrænser, jf. vilkår 21 i afgørelsen af 27. juni 2019. 

 

Billund Kommunes vurdering 

Der er i miljøgodkendelsen af 27. juni 2019 fastsat følgende vilkår om forlystelsesparkens støj-

bidrag i omgivelserne, gældende for den ordinære åbningstid: 

 

21. Virksomhedens støjbidrag i omgivelserne (eksklusiv støjbidraget fra særlige arrange-

menter i tilknytning til eventscenen og eksklusiv bidraget fra særlige musikarrange-

menter og fyrværkerishows) må ikke overstige nedenstående værdier i skel til bolig-

områder, angivet som de ækvivalente, korrigerede lydniveauer. 

 

Tidsrum 

 

Midlingstid 

timer 

Støjgrænse 

dB(A) 

Alle dage Kl. 07.00-

18.00 
8 45 

Alle dage Kl. 18.00-

22.00 
1 45 

Alle dage Kl. 22.00-

07.00 
1/2 35 

 

 

Med baggrund i resultaterne af de udførte støjberegninger vurderer kommunen, at det an-

søgte kan finde sted under overholdelse af gældende støjgrænser. 

 

Der fastsættes vilkår om, at afviklingen af shows i tilknytning til de 3 events skal finde sted un-

der overholdelse af de grænseværdier for forlystelsesparkens støjbidrag i omgivelserne, der 

følger af vilkår 21 i miljøgodkendelsen af 27. juni 2019. 

 

4.3 Luftforurening 

 

Der vil i forbindelse med det ansøgte ikke blive etableret faste afkast med emissioner til luften, 

og aktiviteten vurderes ikke være forbundet med diffuse kilder til støv eller lugt i omgivelserne. 

 

Billund Kommunes vurdering 

Der er i afgørelsen af 27. juni 2019 fastsat vilkår om luftforurening, herunder vilkår om foran-

staltninger til imødegåelse af støv- og lugtgener i omgivelserne. Med baggrund i de i ansøg-

ningen indeholdte oplysninger fastsættes der ikke nye vilkår om luftforurening. 
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4.4 Spildevand og overfladevand  

 

Det ansøgte vil ikke være forbundet med afledning af processpildevand. 

 
Der vil i forbindelse med afholdelse af LEGO Festival blive etableret et backstage område på 
P2 med interimistiske toilet-, opholds- og omklædningsfaciliteter udelukkende til brug for de 
udøvende. Det sanitære spildevand herfra tilsluttes parkens eksisterende kloaksystem til sani-
tært spildevand. Det vurderes, at spildevandsmængden herfra vil være meget begrænset. 

 

Overfladevand fra befæstede arealer vil blive bortskaffet ved nedsivning eller ved brug af det 

eksisterende afvandingssystem. Det vurderes, at den afledte mængde, i det væsentligste, vil 

modsvare den nuværende situation. 

 

Billund Kommunes vurdering 

Med baggrund i de i ansøgningen indeholdte oplysninger, herunder at det ansøgte ikke vil 

være forbundet med etablering af særskilt udledning af spildevand til overfladevandsrecipien-

ter, fastsættes der ikke nærmere vilkår om spildevand i godkendelsen. 

 

4.5 Beskyttelse af jord og grundvand  

 

Det ansøgte vurderes ikke at være forbundet med risiko for jord og grundvandsforurening. 

 

Billund Kommunes vurdering 

Området er i grundvandsmæssig sammenhæng ikke udpeget som område med særlige drik-

kevandsinteresser (OSD) og ligger uden for indvindingsoplande for almene vandforsyningsan-

læg. 

 

Der er i afgørelsen af 27. juni 2019 fastsat vilkår om foranstaltninger til beskyttelse af jord og 

grundvand, og med baggrund i de i ansøgningen indeholdte oplysninger fastsættes der ikke 

nye vilkår herom. 

 

4.6 Affald  

 

Det ansøgte vil ikke være forbundet med frembringelse af nye affaldsfraktioner og der vil ikke 

ske ændringer i den eksisterende indretning og drift af parken mht. til håndtering og opbeva-

ring af affald. 

 

Billund Kommunes vurdering 

Der er i afgørelsen af 27. juni 2019 fastsat vilkår om håndtering og opbevaring af affald, jf. af-

gørelsens vilkår 23 – 26. Disse vilkår vil også være gældende for det ansøgte og med bag-

grund i de i ansøgningen indeholdte oplysninger fastsættes der ikke nye vilkår herom.  

 

4.7 Driftsforstyrrelser og uheld 

 

Der vil i tilknytning til det ansøgte ikke blive etableret oplag af olie eller kemiske stoffer og pro-

dukter, og virksomheden vurderer, at eventuelle driftsforstyrrelser og uheld ikke vil indebære 

risiko for forurening i tilknytning til eksisterende oplag i forlystelsesparken. 
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Billund Kommunes vurdering 

På grundlag af virksomhedens oplysninger lægges det til grund, at eventuelle driftsforstyrrel-

ser og uheld i tilknytning til det ansøgte ikke vil indebære risiko for væsentlig forurening eller 

gener i omgivelserne, og der fastsættes ikke nærmere vilkår herom.  

 

4.8 Egenkontrol 

 

Der er i ansøgningen ikke fremsat forslag om egenkontrol. 

 

Billund Kommunes vurdering 

Der er i godkendelsen af 27. juni 2019 fastsat følgende vilkår om egenkontrol i relation til støj: 

 

34. Virksomheden skal på tilsynsmyndighedens forlangende dokumentere, at de i vilkår 

21 og 22 anførte støjgrænser er overholdt, dog kun én gang hvert 2. år, hvis grænse-

værdierne senest er dokumenteret overholdt. 

 

Målinger/beregninger skal udføres på tidspunkter, hvor virksomhedens støjemission 

er maksimal under normale driftsforhold. 

 

Dokumentation for at støjgrænserne er overholdt skal udføres som ”Miljømåling – eks-

tern støj” i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljø-

målinger og Miljøstyrelsens vejledninger for ekstern støj. En rapport fra det udførende 

firma skal fremsendes senest en måned efter at målingerne/beregningerne er udført. 

 

Det ansøgte vil være omfattet af dette vilkår. 

 

Der fastsættes supplerende vilkår om, at der inden ibrugtagning lydanlæggene i tilknytning til 

det ansøgte skal foretages kontrolmålinger til sikring af, at anlæggene er indreguleret på en 

måde, der sikrer overholdelse af gældende støjgrænser, jf. vilkår 21 i miljøgodkendelsen af 

27. juni 2019. 

 

Kontrolmålingerne, der skal udføres af et akkrediteret firma, skal gentages hvis lydanlæggene 

har været ude af drift på grund af reparation eller hvis de måtte blive erstattet af nye anlæg. 

 

4.9 Bedste tilgængelige teknik  

 

BAT i relation til det ansøgte vil primært være knyttet til en hensigtsmæssig indretning og drift 

af lydanlæg til sikring mod støjgener i omgivelserne, jf. det ovenfor anførte herom.  

  

Billund Kommunes vurdering 

Kommunen har i sammenhæng med den gennemførte revurdering af forlystelsesparkens mil-

jøgodkendelser, jf. afgørelsen af 27. juni 2019, vurderet anvendelsen af BAT i relation til par-

kens indretning og drift. 

 

Det er kommunens vurdering, at det ansøgte, i sammenhæng med den eksisterende indret-

ning og drift af parken, modsvarer BAT på området. 
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4.10 Ophør af virksomhedens drift 

 

I henhold til vilkår 2 i godkendelsen af 27. juni 2019 skal forlystelsesparken ved ophør af drif-

ten træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at bringe stedet 

tilbage i tilfredsstillende tilstand. 

 

Aktiviteterne i tilknytning til det ansøgte vil være omfattet af dette vilkår, hvorfor der i nærvæ-

rende afgørelse ikke fastsættes et selvstændigt vilkår herom.  

 

4.11 Samlet vurdering 

 

Billund Kommune vurderer samlet, at der er truffet de nødvendige foranstaltninger til at fore-

bygge og begrænse forurening, og at det ansøgte, under overholdelse af de fastsatte vilkår, 

ikke vil være til hinder for, at forlystelsesparken kan drives uden at påføre omgivelserne foru-

rening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed. 

 

5 Vilkår 

 

Afgørelsen meddeles på følgende vilkår: 

 

Indretning og drift 

 

1. Faciliteterne i tilknytning til det ansøgte skal etableres og drives i overensstemmelse med 

de oplysninger der fremgår af ansøgning, idet de 3 events også efter 2025 skal afholdes 

tidsmæssigt forskudt for hinanden og inden for parkens ordinære åbningstid. 

 

Støj 

 

2. Afviklingen af shows i tilknytning til de 3 events skal finde sted under overholdelse af de 

grænseværdier for forlystelsesparkens støjbidrag i omgivelserne, der følger af vilkår 21 i 

miljøgodkendelsen af 27. april 2019. 

 

Egenkontrol 

 

3. Der skal forud for afvikling af et event foretages kontrolmålinger til sikring af, at lydanlæg-

get er indreguleret på en måde, der sikrer overholdelse af gældende støjgrænser, jf. vilkår 

2. 

 

Hvis lydanlægget har været ude af drift på grund af reparation eller hvis lydanlægget er-

stattes med nyt anlæg, skal der foretages nye kontrolmålinger. 

   

Kontrolmålingerne skal udføres af et akkrediteret firma som med støjrapport dokumenterer 

at forudsætningerne for afholdelse af events fortsat er opfyldt. Rapporten indsendes til til-

synsmyndigheden senest 1 måned efter kontrolmålingernes udførelse. 
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6 Godkendelses udnyttelse m.m. 

 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år. Endvidere bortfalder godkendel-

sen, hvis den ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 

78 a. 

 

Forlystelsesparkens indretning og drift må i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 33 ikke 

udvides eller ændres på en måde, som indebærer forøget forurening, før udvidelsen eller 

ændringen er godkendt. 

 

7 Klagevejledning  

 

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevarenævnet af de klageberettigede, der fremgår af 

miljøbeskyttelseslovens kap. 11, jfr. §§ 98, 99 og 100.  

 

Hvis du ønsker at klage over afgørelsen, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Kla-

gen skal være indgivet senest den 25-04-2025 inden rådhusets lukketid. 

 

Du klager via Klageportalen, der ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Vejledning om, 

hvordan man skal logge på og anvende Klageportalen, kan findes på Miljø- og Fødevarekla-

genævnets hjemmeside www.naevneneshus.dk, samt på www.borger.dk og www.virk.dk. Kla-

gen sendes gennem Klageportalen til kommunen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig 

for kommunen i Klageportalen. Ved klage betales et gebyr på kr. 900 for privatpersoner og kr. 

1.800 for virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageporta-

len. 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden 

om Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en 

begrundet anmodning til kommunen. Kommunen videresender herefter anmodningen til Miljø- 

og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekom-

mes. 

 

En eventuel klage over godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens § 33 har som udgangs-

punkt ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer an-

det. Udnyttelse af afgørelsen inden klagefristens udløb sker på egen risiko. 

 

Hvis afgørelsen ønskes indbragt for domstolene, skal søgsmål være anlagt inden 6 måneder, 

eller - hvis sagen påklages - inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/


 

 

 

14/16 

 

 

8 Offentliggørelse 

 

Afgørelsen vil den 25-03-2025 blive offentliggjort på Billund Kommunes hjemmeside www.bil-

lund.dk. Der annonceres tillige på DMA – Digital Miljøadministrations hjemmeside. 

 

Afgørelsen er sendt til: 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed, trvest@stps.dk 

Danmarks Naturfredningsforening,  dnbillund-sager@dn.dk 

Friluftsrådet, trekantomraadet@friluftsraadet.dk  

Dansk Ornitologisk Forening, billund@dof.dk og natur@dof.dk  

UCON ApS v/Ole Neerup Jensen, onj@ucon.dk. 

 

Henvendelse om godkendelsen kan ske til undertegnede på tlf.79 72 70 89. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Jan Hansen 

Miljøsagsbehandler 

 

 
 

Bilag 

 

1. Kort, der viser forlystelsesparkens beliggenhed 

2. Tegning, der viser placeringen af faciliteter for de nye events 

 

 
  

http://www.billund.dk/
http://www.billund.dk/
mailto:trvest@stps.dk
mailto:dnbillund-sager@dn.dk
mailto:trekantomraadet@friluftsraadet.dk
mailto:billund@dof.dk
mailto:natur@dof.dk
mailto:onj@ucon.dk
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Bilag 1. Forlystelsesparkens beliggenhed 
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Bilag 2. Tegning med placering af faciliteter for LEGO Festival, Sommer Show 

og Halloween 

 

 


